
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NR  7 (160)      juuli      2009 

Koonga valla leht 

 



JUNNUMAA KUUKIRI 2 

Hariduselust Koonga vallas 

17. juulil avas huvilistele uksed vana väsinud Tarva 
koolimaja. Tuppa sisenedes lõi ninna värsket kase 
lõhna. Tublid Tarva naised Virve ja Leili olid 
kihelkonnapäevaks tühjana seisnud hoone 
hubaseks muutnud. Rahvast kogunes klass täis. 
Sel korral oli juttu hariduselust Koonga vallas.  
Lõpe kandi ajaloost esitas väga sisuka ettekande 
Ellen Laanesoo. Palju koolimaju on täis olnud 
laste kilkeid ja uurimistööd jäädvustavad 
endised ajad meile ja meie järeltulijatele. 
Riho Erismaa meenutas vanu aegu Oidrema 
kandist. Selles väikeses külas on haridust antud 
ajast aega. Kool on küll rännanud ühest küla 
otsast teise, siiski on säilinud huvitavad 
kroonikamaterjalid, mis annavad praegusel ajal 
meile ülevaate möödunust.  
Jaan Roosileht, kes pikka aega seotud Tarva 
koolimajaga, meenutas toredaid aegu selles 
majas. Oli kuulajategi seas neid, kellel mällu 
sööbinud mälestused siinseid koolipinke 
nühkides. Meenutati koos viimase lennu 
lõpuaktust, mis oma pidulikkusega ei suutnud 
ületada kurvastust, et see jäi viimaseks. 
Muusikalisi vahepalasid pakkusid Koonga ja 
Lõpe kooli noored lauljad.  
Juta Habermann elustas oma mälestused Tarva 
koolist ja lõpetas oma loo Virve Osila 
luuleridadega:  
Küll olid siis maasikad suured, 
kui ise ma olin väikene; 
Hirmkõrged tundusid kuused 
ja soojemalt paistis päikene. 
  
Rohi teepervel põlvist saadik, 
hiigelpallideks kõrvitsad kasvasid. 
Ja magusad valged klaarid 

lapsepihku vaevu vaid mahtusid. 
 

Majakõrgused talvised hanged 
põllujärvedeks kevadel sulasid- 

ja kasemahl sangata panges 
maitses limonaadistki parem siis. 

 
Ma kodunurmedelt lilli ei saa 

ammugi noppida enam. 
Nüüd asjad kõik tunduvad tillemad 

ja pole pooltki nii kenad. 
 

Aga hingelind minu südames 
virgalt mälestustepesa punub- 

mu lapsepõlv varjul on selle sees 
ja kodu, mis iial ei unu.    

 
Ülle Andrea peatus tänapäevases Koongas. On 
ju vallas suureks probleemiks saanud laste 
vähesus, mis paneb tahtmatult mõtlema sellele, 
kuidas edasi.  
Vallavanem Andres Hirvela tegi päevast 
kokkuvõtte ning koos kohvi ja Oidremaa 
Naisseltsi poolt pakutud kookidega toimus 
arutelu meie valla hariduselu tuleviku üle. 
Siiski ühine seisukoht jäi kajama, et väikestel 
koolijutsidel peaks ikka haridustee algama 
turvaliselt kodu lähedal. Kaugele minnes tuleb 
kiskuda oma silmaluugid lahti mitu tundi enne 
kooli algust, jääb ka õhtune aeg kodus 
lühikeseks. Väsinuna pikast päevast ununeb nii 
mõnigi õppetükk. 
Kihelkonnapäev lõppes traditsioonilise 
kontserdiga Mihkli kirikus. Sel korral esines 
Estonia poistekoor Hirvo Surva juhatusel 
(pildil ). Täissaalile kõlasid kaunid koorilaulud, 

mis pugesid kõigi hingedesse. 
                         Tekst ja fotod  Merike Pikkmets
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MIHKLI  LAAT 21 
 
Taas on tühjaks jäänud kirikuplats, mis 18. 
juulil vara hommikust hilisööni laadalisi 
kostitas. Ei liialda, kui ütlen, et vähemalt 20000 
huvilist käis laadalt läbi. Miskipärast kasvab 
aastast aastasse nii kauplejate kui külastajate 
arv. 
Silma torkas ülekaalus riidekaup, kuid siia 
kaugesse nurka on sedagi vaja. Väike kohalik 
poiss tuli minu juurde rõõmustades, et emme 
ostis talle uued dressid. Selleks ei pidanud 
bussiga linna sõitma, sai kohapeal hakkama. 
Taas kooliaasta algamas ja lastele selle tarbeks 
vaja riideid ja jalanõusid varuda. 
Palju oli taimi, lilli, käsitööd, loomi, kalatooteid, 
suitsuliha, saunadki kohale toodud ja mida 
kõike veel… 
Palju põnevust pakkus Lõpe, Koonga ja Ahaste 
jahimeeste ühine näituse telk. Sai oma käega 
katsuda ilvest ja mäkra, mis sellest, et topiseid. 
Suur valik mitmesuguseid sarvi, pealuid ja 
kihvasi. Kes metsaeluga sina peal ei ole, ei 
kohta selliseid asju just tihti. 
Laadamelu vahele pakkus laval 
kultuuriprogramm sobilikku kõigile. Lauri 
Nebeli juhtimisel tulid rahva ette nii Vigala 
segarühm kui Sindi linetantsijad. Sekka 

puhkpillimuusikat ja lavale astusid Anne 
Veesaar ja Tarvo Krall. Lapsi kutsus lava juurde 
Heino Seljamaa. Samal ajal kostsid kirikust 
Lihula rahvamuusikute kaunid helid. 
Sportliku poole pealt sai taas valitud laada 
rammumees, kelleks osutus sel aastal jälle Mikk 
Kester. 
Mõne tunnise pausi järel tuli rahva ette 
Pilistvere näitetrupp etendusega “Kalevipoeg”. 
Seejärel hakkasid kõlama Mihkli laval 
esmakordselt ansambel Trafficu laulud. Fännide 
rivi autogrammide sooviga ei tahtnud kuidagi 
lõppeda. Sellega pidu veel ei lõppenud ja 
tantsuks astus lavale noor ansambel “JÄMM” 
koosseisus Keir Luht, Rasmus Erismaa ja Juss 
Tamm. Mõnus tantsumuusika pani tuhatkond ja 
enamgi pidulist jalga keerutama. 
Korraldajate nimel tahaks kõigile, kes turvalist 
ja toredat pidu tahavad edaspidi nautida, olge 
vägijookidega ettevaatlikumad. Pidage meeles 
ütlust- viin on tarkade inimeste jook. Kui ei 
mõista piiri pidada, jäta võtmata või istu kodus.  
Alaealistel on hilisel ajal üritustel viibimine 
lubatud ainult koos vanema(te)ga või vastutava 
täiskasvanuga. Uute kohtumisteni! 
                  Tekst ja fotod M. Pikkmets

 
Lõpel hariti noori  
 

10-ndal juulil toimus esmakordselt Lõpe klubis 
Eesti Seksuaaltervise Liidu, Light &Love 
projekti raames 1-päevane suvekool 
noortele seksuaalhariduse ning seksuaaltervise 
ja –õiguste teemal. 
Projektiga liitunud kohalike noorte läbiviimisel 
 toimusid töötoad, mõtlema panevad, 
päevakohased mängud ja tehti foorumteatrit. 

Päev algas huvitava loenguga seksuaalsuse 
teemal.  
Töötubades räägiti ja õpiti inimese identiteedist, 
inimese füüsilisest “minast” ning kaitsmata  
vahekorra tagajärgedest. Pika päeva kestel pakuti osavõtjatele ka kehakinnitust. 
Kohal oli ka Eesti Televisioon, kes tegid saadet Eesti noorte seksuaaltervisest. Selleteemalised kaks saadet 
jõuavad eetrisse septembris ning Lõpe kultuurikeskust ja kõiki osavõtjaid saab siis ka teleekraanilt näha.  
Kuigi päev oli pikk, sai siiski lõbusalt aega veeta ja end harida. Kõikidele osavõtjatele anti päeva 
lõpus ka tunnistused ja meened. Jääb vaid loota, et Koonga valla inimesed näitavad edaspidi üles 
suuremat huvi, julgust ja osavõttu, et edaspidigi taolisi üritusi koos korda saata! 
Täname kõiki osavõtjaid, Kristel Rohumägi´ ja Lõpe kultuurikeskust! 

Rohkem infot projekti kohta leiate kodulehelt www.lightlove.eu/ee                 Korraldajad 

Väga mõtlemapanev mäng, mis seisnes selles, et igal ühel oli peas 
silt, mida ta ise ei teadnud. Näiteks: printsess, kodutu, vang, HIV+, 
president. Proovisime hetkeks olla kellegi teise nahas ja tunda 
kaasinimeste reaktsioone. 
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SUVISED PEREPÄEVAD  
KOONGA-MAIL 

 

Sellise nimetusega projekt sai teoks Pärnumaa 
Lasterikaste Perede Liidul, kus on traditsiooniks saanud 
suviste perelaagrite korraldamine erinevates Pärnumaa 
paikades alates 1995. aastast. 
Kuigi laagripaika - Tarva koolimaja ja selle ümbrust - 
sai esmakordselt otsimas-kaemas käidud juba südatalvel 
lumerohkel ajal, ei jäänud kellegi hinge mingit kahtlust, 
et just nimetatud kohas saab olema üks väga vahva 

nädalalõpp suurtele peredele! Ning kui selgus, et meie planeeritavat ettevõtmist toetab Kohaliku 
Omaalgatuse Programm, hakkasime kohe usinalt ettevalmistusi tegema.  
Nii juhtuski, et heinakuu teise reede pärastlõunal hakkas Tarva vana koolimaja õuele ja ruumidesse 
kogunema lasterikkaid peresid iga kandi pealt üle  Pärnumaa. 
Olime üllatunud, kui kohale saabus ka Koonga abivallavanem härra Silver Seegar, kes aitas meil 
endid sisse seada, tervitas suuri peresid laagri avamisel ning tutvustas kooli ja Tarva küla. 
Esimesel õhtul nautisimegi koolimaja lähiümbrust ning võtsime omavahel mõõtu mitmel 
võistlusalal, hiljem maitsesime võrratut grillkala ja meenutasime eelmiste aastate laagrielamusi. 
Laupäeva hommikul pärast kosutavat hommikusööki seadsime end minekule – tutvuma Oidremaa 
mõisaga. Meie kohalesaabumisel ootas mõisa peremees Riho Erismaa koos lastega juba trepil. 
Kuulsime seal pikemat tutvustust nii mõisa kui kihelkonna ajaloo ja ka tänapäeva kohta, käisime 
läbi mõisaruumid ning küsimusi pererahvale jagus hulgaliselt. Tagasiteel laagrisse jäi kokkuvõttena 
kõlama mõte – on väga innustav näha ja kuulda, et Koonga valla ääremaal elavad ja tegutsevad nii 
tublid inimesed, kes pakuvad paljudele mõisakülalistele erilise elamuse . 
Keskpäevased väikesed vihmasabinad kasutasime ära küllatulnud geobioloogi loengut kuulates ja 
maitsvat lõunat süües.  
Kui vihmapilved olid laiali hajunud ja päike taas võimust võttis, täitusid meie sõidukid ning võtsid 
suuna Soontagana maalinna poole. Teel seirasime Veltsa mõisa parki, Mihkli kirikut ja muid 
huvitavaid kohti. Jalutuskäik Soontagana metsavaikuses ja maalinnas oli tõepoolest kosutav. Saime 
aru, miks meie juures viibinud geobioloog soovitas soojalt sinna minna ja kõige kõrgema koha 
peale ronida. Pidavat olema hea energiaga paik. 
Pikavere küla alguses võttis meid vastu proua Maia Tael, kelle kogu olek ja heatahtlikud seletused 
lubasid oletada tõelist hoolivust oma koduküla käekäigu vastu. Kiviaedadega piiratud külatänavatel 
jalutades tekkis tunne nagu oleksime äkki sattunud Muhumaale! Pika tänava lõpus käänaku taga 
külastasime sealset ainulaadset elamut –Ungari-stiilis maamaja, kus elab-tegutseb keraamik Urmas 
Bereczki. Uudistasime tema töid ja töövahendeid peremehe selgituste saatel.  
Enne külast lahkumist istusime vanas palvelas, kuulsime selle saamisloost ning sirvisime meie jaoks 
lauale pandud albumeid, kus hulgaliselt  fotosid, mis kajastavad Pikavere tegusate ettevõtmisi. 
Tarva tagasijõudnutena olime muljetest pungil, kuid sellegipoolest leidsime endis veel jaksu sporti teha. 
Hilisõhtul täitus kooli sööklahoone muusikaga, tants ja mängud kestsid paljude jaoks pühapäeva 
varaste hommikutundideni. 
Pühapäeval toimusid meil veel kohapeal mõned huvitavad võistlused, millest 2 olid üllatusalad. 
Nende toimumise ja kordamineku eest võlgneme tänu Koonga härrasmeestele Olev Pärnpuule ja 
Jaan Palmile! 
Tagasiteel koju külastasid laagrilised, kel huvi ja jaksu jätkus, ka Nedrema puisniitu. 
 Täname väga kogu laagrirahva nimel toredaid Koonga valla inimesi  – härra Silver Seegarit, 
perekond Erismaad Oidremaalt, Helga ja Aivar Pikkmetsa Mätiku talust, Maia Taela ja Urmas 
Bereczkit Pikavere külast, bussijuht Arvo Parmast, Teevi ja Rein Künnapit  - kes andsid omapoolse 
panuse meie suvepäevade projekti kordaminekusse, muutsid need meeldejäävaiks ning tõestasid, et 
Koonga vallas on peale huvitavate ja vaatamisväärsete kohtade ka inimesed, kes tahavad, oskavad 
ja suudavad oma tegevusega teistele rõõmu valmistada! 
Edu ja tervist teile kõigile!  
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Heakorrast Koonga vallas 2009 
 
Tänavune heakorra ringsõit toimus 17.juunil. 
See vihmane juuni algus kulus marjaks ära 
põlluviljadele aga ei pruukinud meeldida 
koduaia hooldajatele. Nii oligi näha mitmel pool 
niitmata muru, mis aga on arusaadav, sest just 
nädalavahetused on olnud vihmased. Meiegi 
rihtisime ringi sõitmiseks päeva kahe 
vihmaperioodi vahele. 
 Kalmistud on ikka olnud meie teravdatud 
tähelepanu all ja ka kritiseeritud. Nüüd on juba 
teist aastat kalmistute külastamine palju 
meeldivam. Sel aastal oli aga Mihkli kiriku 
juures huvitav vaatepilt. Juba eemalt nägime tee 
ääres mingeid imelikke mügarikke või 
kuhjakesi. Lähemale jõudes aga selgus, et ei 
olnudki ufod ega midagi muud üleloomulikku. 
Olid rohtukasvanud oksahunnikud. Õunapuude 
lõikamise järel oksad korralikult hunnikutesse 
pandud ja hiljem jälle hunnikute ümbert rohi 
kenasti niidetud.  Võibolla on need uutmoodi 
maastikukujunduse elemendid. Mine tea, eemalt 
paistsid päris kenakesed. 
Kuna meie ülesanne on leida ikka uusi kauneid 
kodusid, siis käisimegi seekord sellites 
kohtades, kus varem kunagi pole  käinud. 
Mõnestki kohast saadeti meid pikema jututa 
minema, aga oli ka „saaki“ -  kauneid kodusid, 
ja töökaid inimesi, keda esile tõsta. Komisjon 
otsustas nii: 

Ühepereelamud:     
 I  koht   Marge ja Urmas Siig 
 II  koht           Kerle ja Priit Põdra 
 
Talutüüpi elamud:   
I  koht   Aale ja Kaido Mihklepp 
II.koht    Ruth ja Eino Veepalu 
III koht   Urve ja Uno Aasväli  
 
Ühiskondlike ettevõtete kategoorias: 
I koht     Koonga Põhikool  
 
Äramärkimist väärisid  Helgi ja Uno Tamsalu, 
Kristel Rohumägi ja Andro Allik, Sirje ja Anti 
Astrik. 
Maakonda esitasime 2009.a. Leelia ja Agu 
Siimer´i, Silva Raidla, Malle ja Arvo Suur´e 
ning Kaire Burk´i ja Erik Lidmets´a 
majapidamised. Viimati nimetatute kodu vääris 
maakonnas ka äramärkimist. Kuid kahjuks ei 
anta enam maakonda esitatud kaunite kodude 
omanikele peaministri allkirjaga aukirja ega 
viiru. MaSu jõuab ka igale poole ning heakorra 
konkursi võitjate pidulik autasustamine ära ei 
jää, kuid on lükatud sügisesse.  

Seniks kõigile kodukaunistajatele pikka 
meelt eestimaise vihmase suvega vägikaigast 
vedamisel. Selleks tervist ja jõudu soovib 
Koonga valla heakorrakomisjon. 

 
Psüühikahäiretega inimeste ekspertiisitaotlusi hakkab menetlema pensioniamet.  
 
Alates käesoleva aasta 1. augustist menetleb 
psüühikahäiretega inimeste ekspertiisi- ja 
rehabilitatsiooniteenuse taotlusi elukohajärgne 
pensioniamet ja mitte enam sotsiaalkindlustusameti 
ekspertiisi osakond nagu seni.  
Seega  tuleb alates 1. augustist esitada isiku 
elukoha järgsele pensioniametile kõik 
psüühikahäirega isikute: 
� püsiva töövõimetuse ning puude ekspertiisi 
taotlused; 
� rehabilitatsiooniteenuse taotlused; 
� terviseseisundi kirjeldused; 
� alaealiste komisjoni otsused 
rehabilitatsiooniteenusele suunamiseks.  
 
Inimene võib valida, millisel viisil ta oma 
ekspertiisi- ja rehabilitatsiooniteenuse taotluse 
vormistab. Seda saab soovi korral täita 
pensioniameti klienditeeninduses, või kui seda 

tehakse kodus, siis täidetud taotluse võib ise 
pensioniametisse kohale viia või saata postiga 
või elektrooniliselt.  
Ekspertiisiotsuse, rehabilitatsiooniteenuse 
suunamiskirja ja isikliku rehabilitatsiooniplaani 
saadab isikule elukohajärgne pensioniamet. 
Pensioniametite (PA) tööpiirkonnad on järgmised: 
Pärnu PA – Pärnumaa, Läänemaa, Hiiumaa, 
Saaremaa; 
Tallinna PA – Harjumaa (sh Tallinn), Järvamaa, 
Raplamaa; 
Tartu PA – Tartumaa (sh Tartu), Jõgevamaa, 
Põlvamaa, Valgamaa, Viljandimaa, Võrumaa; 
Virumaa PA – Lääne-Virumaa, Ida-Virumaa.  
 
Pensioniametite kontaktandmed on kätte-
saadavad meie kodulehel www.ensib.ee.  
Täiendavat teavet annab meie infotelefon 
16106.                       Sotsiaalkindlustusamet 



JUNNUMAA KUUKIRI 6 

Algus “Junnumaa kuukiri”  nr.1/2009 
1932/1933 õppeaasta 
Õppetöö algas esmaspäeval, 3. oktoobril 1932.a. Senini 
õppisid Koonga 6-kl algkoolis muuseas ka Kõima 
algkooli ringkonna V ja VI klassi õpilased. 1932/33 
õppeaastast alates on muudetud Kõima algkool 
kuueklassiliseks, selle tõttu jäävad Kõima ringkonna V ja 
VI klassi õpilased ära. Koonga kooliringkonda kuuluvad 
1932/1933 õa järgmised elamispunktid: Koonga vallast 
Kuhu, Salevere, Kiisamaa, Joonuse, Iska, osa Pikavere, 
Maikse, Karupa, Jänistre, Hirta, Koonga asundus, osa 
Nedremaa külast; Läänemaalt Võitra ja Piisu küla. 
Vaatamata sellele, et Kõima lapsed ära jäivad, on õpilaste 
arv märksa suurenenud. Üksikute klasside järel oli õpilasi 
tegelikult koolis: I+II klass 45 õpilast, III+IV klass 51 
õpilast, V+VI klass 18 õpilast, kõik kokku 114 õpilast. 
Käesoleval õppeaastal on internaadis esmakordselt 
kasutusel õpilaste täielik ühissöök umbes 30-le õpilasele. 
Õppenõukogu ettepanekul heidetakse koolist välja üks 
ulakas õpilane, kes koolis aastate jooksul ei ole ennast 
parandanud ja kelle koolis viibimine hädaohtlik teiste 
õpilaste julgeolekule ja kõlblusele ( teisi õpilasi kõrist 
kägistanud, kõrvust tõstnud, pussnoaga ähvardanud jne). 
Õppetöö, mis algas 3. oktoobril, kestis tegelikult 183 
õppepäeva ja lõppes 31. mail 1933. Kooli hoolekogu 
ostab koolile oma summadest tindipotid ja annab kõigile 
õpilastele prii tindi. Kooli hoolekogu võimaldab pidude 
sissetulekust prii õppereisi Pärnu Noortepühale kevadel 
1933.a 23 õpilasele 5.-6. klassiga. 
Kooli kuuenda klassi kursuse lõpetasid 1933.a kevadel 
järgmised õpilased: 
1.Herbert-Johann Koikson; 
2.Alfred Hirt; 
3.Linda Schmidt; 
4.Hilda Hirt; 
5.August Korisson. 
Kõik heade annetega õpilased. Riigi trükikoja poolt antud 
iluköites raamat „Eesti Vabariigi loomispäevilt 1917-
1925” kooli parimale lõpetajale läks liisu võtmisel 
Herbert-Johann Koiksonile, kuna teine sama andekas 
õpilane Hilda Hirt tühja loosi võttis. Järeleksamitel saivad 
sügisel kooli lõputunnistuse veel kaks õpilast. 
Lõpetajatest astusid Pärnu poeglaste gümnaasiumi 
Herbert-Johann Koikson ja Aadu Piile. 
Õpetaja Ann Martsoni asemele asus 1. augustist 1932 
õpetajaks senine Kalli algkooli õpetaja Ida Illermann, 
kutsega õpetaja, kes oma hariduse saanud Pärnu Linna 
Tütarlaste Gümnaasiumis ja pedagoogilistel kursustel. 
Õpetaja Eduard Aavekukke asetab tema abikaasa Ida 
Aavekukk ka 1932/33 õppeaastal, kuna ta ise Tallinna 
Konservatooriumis õpib. 
Tuleks märkida, et 1924.a sügisest saadik on uuesti 
asutatud Koonga Jaoskonna Tervishoiu arst endises 
Tammiku koolimajas ka ühtlasi kooliarstiks. Kooli 
tervishoiu tingimised arsti saadaval olemisel on seega 
märksa paranenud. Palju tänuväärt tööd on sellel alal ära 
teinud kooliarst dr Jaan Meiesaar, kes Koonga jsk 
Tervishoiu Arstiks oli 1924.a sügisest kuni 1933.a 
kevadeni, mil ta Koongast lahkus ja Pilistvere jaoskonna 

Tervishoiu arsti kohale asus. Seltskondlises töös on dr J. 
Meiesaarel palju kordi tulnud loenguid pidada Koonga 
koolimaja ruumides. 
1932. a lõpust saadik saab kool võimlemisruumi nn 
„puutuppa”. 
 
1933/34 õppeaasta 
Õppetöö algab esmakordselt esimeses klassis varemalt, 
nimelt 18. septembril, kuna õppetöö kõikides klassides 
algab esmaspäeval, 2. oktoobril 1933.a. Kooliringkond 
samane, mis 1932/33 õppeaastal. Õpilaste arv märksa 
suurem, kui eelmisel aastal. Üksikutes klassides on on 
õpilasi :I+II klass 47 õpilast, III+IV klass 54 õpilast, V-VI 
klass 24 õpilast, kõike kokku 74 poisslast + 51 tütarlast = 
125 õpilast üldse. 
Rekordarv Koonga koolile! Iseäralik see, et tütarlapsi 
märgatavalt vähem. Kõige väiksem arv õpilasi senini on 
olnud 1926/1927 õppeaastal – 59 õpilast. Seega 
käesoleval õppeaastal 2 korda rohkem! 
 
Ühissöögis on nagu tagasiminekut märgata. Õppetöö 
kestis I klassis 195 päeva, II-VI klassini 183 päeva ja 
lõppes 31. mail 1934, Lõpetasivad kevadel järgmised 
õpilased:  
1.Margareeta Veltmann; 
2.Elisaveeta Koikson; 
3.Aliide Viljak; 
4.Jüri Sepik; 
5.Adolf Vahenõmm (surnud südamehaigusesse 1934.a 
suvel). 
Järeleksamitega saivad sügisel kooli lõputunnistused veel 
3 õpilast. Suuremalt osalt keskpärased õpilased. Õpetajate 
koosseis samane, mis 1932/33 õppeaastal. Kevadel 
võimaldas kooli hoolekogu prii õppereisi kuuenda klassi 
õpilastele Tallinnasse Võimlemispidustustele. Et õpilaste 
arv suur, siis tuli juba kevadel harutusele neljanda 
õppejõu küsimus Koonga koolile; selle juures lähevad 
lahku kooli hoolekogu – pooldab 3 õpetajat, õppenõukogu 
nõuab aga neljandat õppejõudu koolile. 
 
1934/1935 õppeaasta 
Õppetöö algab I klassiga esmaspäeval, 17. septembril 
1934.a, kuna terves koolis algab õpetus esmaspäeval, 1. 
oktoobril. Kooli võrgukava järele kuuluvad nüüd nii nagu 
ennegi järgmised elamiskohad, millele on juurde tulnud 
Võrungi asundus, Pikara tervelt ja Nedremaa tervelt (enne 
olid need kaks märgitud „osa”), Kuhu, Salevere, 
Kiisamaa, Joonuse, Iska, Pikavere, Maikse, Karupa, 
Jänistre, Hirta, Koonga as, Võrungi asundus, Nedremaa; 
Läänemaalt Veltsa vallast endiselt Võitra ja Piisu külad. 
On tähelepanemist ja pooldamist leidnud õppenõukogu 
seisukoht, mille järele krediit avatud 1. augustist 
neljandale õppejõule Koonga kooli juures, kui õpilaste arv 
vastab sellele, s.o ületab 120. Et aga vastava seadusega 
õpilastele koolisundus on endise 16 aasta asemel arvatud 
14 aastat ja isegi need õpilased ei tarvitse kooli tulla, kes 
õppeaasta kestvusel kuni 1. veebr 1935 saavad 14-
aastaseks, siis lahkus koolist ligikaudu 20 õpilast ja seega 
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õpilaste arv ei ulatanud 120-ni. Seega jäi õpetajate arv 
endiseks, s.o 3 õpetajat. 
Õpilasi  on klasside järele: I+II klass 38 õpilast, III+IV 
klass 40 õpilast, V+VI klass 33 õpilast, kokku 63 poeglast 
ja 48 tütarlast = 111 õpilast. 
Ühissöök internaadis on jälle üleminevaastasel tasemel. 
Osavõtjate arv 20 ümber jõulu ajal. Kooliruumide 
jaotuses on muutusi: tütarlapsed magavad senises 
võimlemisruumis nn „puutoas”, tütarlaste magamistuba ja 
endine riietehoiuruum on muudetud üheks toaks, mis on 
söögisaaliks, samuti jalutus- ja võimlemisruumiks. Terves 
koolimajas ruumid seest uuesti värvitud, jätavad üsna 
koduse mulje. 
Õpetaja Eduard Aavekukk lahkus ametist omal palvel 1. 
oktoobrist 1934.a. Õpetaja kohuste täitjaks on määratud 
Ida Aavekukk 1. oktoobrist kuni 1. augustini 1935.a. 
Õpetaja Ida-Pauline Illermann haigestus tiisikusesse, 
mispärast ta on vabastatud ajutiselt ametikohuste 
täitmisest 1. nov 1934.a kuni 6. veebruarini 1935.a Teda 
asetas 7. nov kuni 20. nov tagavara õpetaja kt Aleksander 
Kilgas ja 21. XI 34 kuni 6. II 35 kutseline kohata reservi 
kuuluv õppejõukandidaat Nade� da Kallas. 
Koolijuhataja Jaan Martson oli vabastud ajutiselt 
ametikohustuste täitmisest haiguse pärast 17. sept s.a kuni 
6. oktoobrini 1934.a. Teda asetas õppetöös tagavara 
õpetaja kohuste täitja Aleksander Kilgas, Kooliarstiks on 
1933. a sügisest saadik dr Selma Laurberg, kes õpilasi 
hoolega ravitseb. 
Kool oli suletud nakkushaiguse, punataudi ja sarlakkide 
(kergel kujul) pärast 28.-30. jaan. ja 4.-6. veebruarini. 11. 
veebruaril sai kool hoolekogu summadest 400-küünlase 
petrooleumi hõõglambi „Aida”, mis suuremat klassiruumi 
hästi valgustab ja öömajalistel õpilastel õppimist 
kergendab. 
 
1935/1936 õppeaasta 
On Koonga 6- kl algkooli ajaloos suurte muudatuste 
aastaks. Kauaaegne koolijuhataja Jaan Martson lahkub 
ametist, et asuda elama oma Illisaare tallu, milline asub 

Paadremaa vallas Läänemaal. Järgneval 1935. aastal tuleb 
vallal valida uus juhataja. Selle toiminguga tekib aga 
viimasel raskusi. Seaduslikus korras väljakuulutatud 
koolijuhataja valimisele ilmub kaks kandidaati: E. 
Aavekukk, kes varem õppejõuna töötanud Koonga 6-kl 
algkoolis ja praegu õppimist jätkab Tallinna 
konservatooriumis ja Pärnu Linna Raeküla algkooli 
õpetaja Sutt. Valimisel ei saa kumbki kandidaat tarvilikku 
healteenamust ja juhataja valimine ebaõnnestub. Võetakse 
ette uued valimised. Tol korral on kandidaate viis. Nende 
hulgast valitakse uueks koolijuhatajaks Valter-Anton 
Kleinberg, Hiiumaalt. Ta kinnitatakse ametisse Hariduse- 
ja Sotsiaalministeeriumi Koolivalitsuse otsusega 25. 
juulist 1935.a Nr 3253 all. Kuid juba 14. augusti 1935.a 
HSM Koolivalitsuse otsusega vabastatakse V.A. 
Kleinberg Koonga 6-kl algkooli juhataja kohalt tema enda 
palvel, ilma et ta oleks uuele ametkohale ilmunudki. 
Koolijuhataja kriis kestab. Et augustikuu on juba poole 
peal, siis teeb kriisi lahendamine tõsist muret. Pärnu 
Maakoolivalitsus kardab, et uue juhataja leidmisega, 
milleks tulevad ette võtta kolmandad valimised, ei tulda 
algavaks õppeaastaks enam toime, mille tagajärjel suur 
kool jääb ilma juhatajata, kirjutab Koonga vallavalitsusele 
teadmiseks, et koolijuhataja koht täidetakse Õppejõud. 
Teenist. seaduse § 85 korras ja sellepärast valimisi ei tule 
enam ette võtta.  
Varsti peale selle tehakse Pärnu Maakoolivalitsuse poolt 
ettepanek Tõstamaa valla Yõstamaa 6-kl algkooli 
õpetajale Johan Seimanile võtta vastu Koonga 6-kl 

algkooli juhataja koht. Andnud nõusoleku, määratakse J. 
Seiman nimetatud kohale ümberpaigutuse teel teenistuse 
huvides HSM Koolivalitsuse otsusega 24. aug 1935.a. 
Koolijuhataja kriis on lahendatud, J. Seiman asub 
ametikohuste täitmisele uuel kohal 4. septembril 1935.a ja 
normaalne töö koolielus võib takistamatult jätkuda. 
 
                                                                        (Järgneb…)

 
 
 
 

 
 
 
 

Õnnitleme juulikuu sünnipäevalapsi! 
 
SALE PARTS   82 
ENDEL HIRVELA  80 
VELDA ROOSI  70 
VALENTINA USTENKO 60 
SILVI LOOTSMANN 60 
 

SILLE ja MARGUS  USIN  
sündis 02.06.2009 
poeg MIHKEL 
 

 
MATI KAASEN  
05.10.1950-28.06.2009 
 

AMALIA  KRANGOLM   
03.08.1918-10.07.2009 

Koonga valla rahvas tänab Mihkli 
laada korraldajaid toreda päeva eest. 
 

 

TÄNUAVALDUS 
Koonga Põhikool tänab 

pr Malle Ellamaad  
Tamme kooli ajaloo annetamise eest. 

 
NB!  Mihkli laadal leitud videokaamera ja kimp võtmeid. 

Info tel. 58039542 
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Lõpe koolil toimus 27. juunil II vilistlaste kokkutulek. Kauni aktusega tehti kokkuvõtteid 
möödunud aastatest ja nii endised kui praegused õpilased andsid meeldejääva kontserdi. 
Huvilised said koolimajas osa ajalootunnist, kus sisuka ettekande tegi õpetaja Ellen Laanesoo. 
Klassiruumid pakkusid põnevaid väljapanekuid käsitööst ja üldse kooli elust läbi aegade.  
Oli tore päev, kes tulemata jäi, jäi paljustki ilma.                                                  Merike Pikkmets 
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